SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

:
Hm e HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL

"

OR. JURANDIR DO NASCIMENTO

GOVERNO
DE GOIÁS ria

32  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N 2  1889/2019 AO

"romeo_fr-A-11 	1~_ A-FONTRATO N2  028-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
"tCSTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E A IBG INDÚSTRIA

visTO 	`-eraitA0-, 	BRASILEIRA DE GASES LTDA

DATA  bei  OS har-Vo

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, cNpi/mF ng 11.858.570/0002-14,

situado na Av. Perimetral - 5/N, Quadra 37, Lote 74, sala 101, Setor Coimbra, Goiânia-GO,

CEP: 74.530-020, representado neste ato pelo Sr. Paulo Brito Bittencourt, Superintendente,

administrador e Advogado, portador do documento de identidade ng 03542155075SP/BA,

inscrito no CPF/MF ng 457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante

denominado CONTRATANTE, e a empresa IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA ,

pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o ng 67.423.152/0001-78,

situado à Av. Antonieta Piva Barranqueiros, Bloco A, ng 150, Distrito Industrial, Jundiai/SP,

CEP.: 13.213-009, representado neste ato por seu sócio, doravante denominado

CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato ng 028-HMI,

firmado em 08/11/2012, conforme Oficio/HMI N2172/2019, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, pelo período de 06(seis) meses,

referente a prestação do serviço de fornecimento de Oxigênio Líquido, Aluguel/Cessão de

Equipamentos e Assistência Técnica em prol do Hospital Materno Infantil - HMI, entre 08/11/2019

e 08/05/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Altera-se o valor do contrato, para reajustar o preço em aproximadamente 3,17%, passando a

ser conforme tabela a seguir:

Produto Prelo Atual Preço no Aditivo

Ar Comprimido R$ 7,52 RS 7,76

Diox de Carbono R$ 7,80 R$ 8,05

Oxido de Nitroso Gás R$ 15,58 R$ 16,07

Nitrogênio Gás R$ 6,89 R$ 7,11

Oxigênio Gás R$ 6,23 R$ 6,43

Oxigênio Liquido AS 1,56 R$ 1,61

Oxigênio PPU R$ 15,58 R$ 16,07

Assitência Técnica R$ 188,00 R$ 193,96

Locação do Tanque R$ 623,22 R$ 642,98

Locação de Cilindros R$ 10,39 R$ 10,72

§12  Fica incluído ao contrato, a seguinte disposição: Em atenção ao que dispõe o Regulamento

de Compras e Contratações do Contratante aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado

compromete-se a emitir a fatura, ou congêneres, constando expressamente o número do

contrato de gestão, presente na cláusula primeira do contrato, bem como respectivo termo

aditivo vigente.

.1RM , HOSPITAL ESTADUAL MATERNOINFANTA
OR. JURANDIR DO NASCIMENTO

SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

GOVERNO
DE GOIÁS

32 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N2  1889/2019 AO
CONTRATO N2  028-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E A IBG INDÚSTRIA
BRASILEIRA DE GASES LTDA

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não

colidam com o presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais

efeitos.

Goiânia — GO, 08 de Novembro de 2019.

Instituto de Gestão e Humanização - IGH

Contratante

HM Ii0SeITALESTADUALHATERNOINFANTL
e DR. JURAND/FI DO NASCIMENTO

SECRETARIA 	 GOVERNO
Cif ESTADO DA SAÚDE

DE GOIÁS • wair

32  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N2  1889/2019 AO
CONTRATO N2  028-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E A IBG INDÚSTRIA
BRASILEIRA DE GASES LTDA

ANEXO 1

Goiânia 28 de novembro de 2019.

Ao Hospital Materno Infantil Ot Jurandir do Nascimento-HM! / IG

A/C Sra. FitanCiOiS G. de Pauta

FORNECEDOR:

ENDERECce

Prezados Srs as ).

1136 INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LIDA

A. An10,1,03.1 Ada Barrdnquenos 450
r) 	inaustod,  Junaq» - SP - cEP .3213.009
d,.st ( I I) 2:36-8534  - Abai GO (62) 3611.0550
Site. vaavuln.com.of ema: 11~0881beraotOr
CNP) 67 423.152/0001-78 - I.E : 407.160.902.118
inscrição Mumcipar.  61_699-6

•••.. 	:vbtt: 	4,31.:no ..nrive a se,  asa:naus-  pelos partes, sela adtoonado o aumento
:cie-ente ao IGI•In adn2nit-hdeu e constante das clausulas contrattla.

k.sido os ur"us p.dtIcInJos fiLmr, tunfuf me o exausta na tabela abaixo:

Produto
AR COMPRIMIDO

DIOX DE CARBONO
OXIDO-NifROSO GAS

NITROGENIO GAS
OXIGENIO GAS

OXIGENIO LIQUIDO
OXIGENIO PPU

ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LOCAÇÃO DO TANQUE

LOCAÇÃO DE CILINDROS

Preço Atual
R$ 	752
RS 	7,80

._ 	R$ , 	15,58
R$ 	6,89
R$ 	S-23

. 	, 	. 	..,,
R$ 	1 56
RS 	15,58
R$ 	188,00
R$ • 623.212
RS 	10.39-

r, Preço no
Ri

Aditivo
7,76 	i
8,05 .1

R$

16,07 	I

LI1 	I
1
. 	FTS-
, 	R$ 6,43 	.

R$
R$
R$
- —_
RS

I!1_1

16,07 	1

143:916 	-
-- 642,95 i

10,72 	'

otuni Irnttu um raZãe do nOSSLI Parietal,

ito,1,0 Carlua Costa Alho
( 	Grs.49Ç).89e 41 67.423,152/0001-7P

CO INDLISINuf 6RA5GEIRA
DE GASES LTDA.

&d. Ari:aliada Pe.a harranautaras
iSo ai. A - Disr-do indusutal

G2:13.213.908
L JIJNOIM $p

n Sta>110.“ 	mes L
t.1 	1 (KM - anatai -

	00000001
	00000002
	00000003